Rio Grande do Sul , 14 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3718

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 13 de dezembro de 2023.

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:C99EDC9B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 083/2023

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede

física na Rua João Stella, nº 55, na cidade de Ibiraiaras/RS,

representado por seu prefeito municipal, informa a celebração do

seguinte aditivo de contrato administrativo: Aditivo nº 01 ao Contrato

Administrativo n.º 083/2023; Contratada: Sheila Vidi; Cargo:

Professor Ensino Fundamental, com habilitação específica em

Pedagogia; Prazo: prorrogado até 14/06/2024.

Ibiraiaras/RS, em 14 de dezembro de 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:67CFD12C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 101/2023

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho

proferido no processo n.º 168/2023 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas

Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor da empresa

Comércio e Representações Mattielo Ltda, no valor de R$ 9.000,00

(nove mil reais), para Aquisição de BTI conforme Lei Municipal nº

2.666/2023. Fundamento: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, inciso II.

Publique-se.

Ibiraiaras/RS, 12 de dezembro de 2023.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:17DB2CEE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 23/2022 - APOSTILA N.º XVIII

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado pelo

Prefeito Municipal, informa a celebração do seguinte apostilamento à

ata de registro de preços no mês de dezembro de 2023:

Apostila n.º XVIII à ata de registro de preços n.º 23/2022; Pregão

Eletrônico n.º 42/2022; Contratada: EVANIR POMATTI &

FILHOS LTDA; objeto: Alteração do valor contratado para o - Item

02 – Diesel Comum: R$ 5,78 (cinco reais e setenta e oito centavos)

por litro; Data de assinatura: 13/12/2023.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Eduarda Festa

Código Identificador:F1E84FD0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SUMULA 4º ADITIVO CONTRATO 090-2019.

Pregão Presencial nº PMI051-19.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: Ambios Laboratório Ambiental.

CNPJ nº 17.717.342/0001-20.

Objeto: Altera a Cláusula Terceira do contrato para prestação de

serviços de análise trimestral, semestral e anual de amostras de água

superficial e subterrâneas, efluentes bruto e tratado para cumprimento

das condicionantes da FEPAM conforme as LO - Licenças de

Operação do Aterro Sanitário Municipal de Resíduos Sólidos Urbanos

(Linha Duas) e do Aterro Controlado com Remediação de Área

Degradadas por disposição de Resíduos Sólidos Urbanos (Linha

Pulador Sul), datado de 10/12/2019, sendo prorrogado o prazo de

vigência do mesmo, até 09 de dezembro de 2024

Valor Total: R$ 23.499,40.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:A1F9E133

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008-2021 - EXTRATO DE

ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, no uso

de suas atribuições legais, torna público que celebrou o Terceiro

Termo Aditivo ao contrato n° 007/2021. Contratante: Câmara

Municipal de Vereadores de Ibirubá. Contratada: COPREL

TELECOM. Objeto: Termo Aditivo de prorrogação de prazo e

correção de valor do contrato de prestação de serviços de

telecomunicaçoes de alta qualidade, através de rede de internet. Valor

Mensal Corrigido: R$ 691,54 (seiscentos e noventa e um reais e

cinquenta e quatro centavos). Prazo Aditado: 14.12.2023 a

13.12.2024.

Dotação Orçamentária: Atividade: 2002 Elemento

3390.39.00.00.00.00

Gabinete da Presidência, em 13 de dezembro de 2023.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,
Presidente.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:EF99DE3B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

sem disputa 177-2023 – Processo 317-2023, com fulcro art. 75, inciso

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de material de

decoração natalina - Empresa COMÉRCIO VAREJISTA SOUZA E

TIMANN LTDA - CNPJ 07.503.304/0001-10, pelo total dispensado

de R$ 5.161,00 (cinco mil, cento e sessenta e um reais), para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,

prazo de 03 dias úteis a contar de 13/12/2023.

Ibirubá - RS, 13 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4BE6B5A4